Dispensa de Licitacdao - Formulario/Geral - 0358765

Formulario para Solicitagao de Autorizagao de Dispensa de Licitacao

Unidade:
DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO

Objeto:
Aquisicdo de materiais e ferramentas para manutengao em infraestrutura de rede de computadores.

Enquadramento do Objeto:
Aquisicao

Indicagado da Necessidade para a Contratagao:
A aquisicdo de ferramentas € necessaria para a execugao dos servigos de ampliagdo e manutengéao da
infraestrutura de rede cabeada, ampliando a capacidade

Fundamentacgéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso
I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

N&o
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que ndo sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para aliena¢gdes, hos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-Item:
Materiais de Infraestrutura

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
IP CABOS

1-Valor Total (R$):
17.490,20

Proposta 2:

2-ltem:
Materiais de Infraestrutura

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
SALVADOR CABOS

2-Valor Total (R$):
19.612,00

Proposta 3:

3-ltem:
Materiais de Infraestrutura

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
TEXAS



3-Valor Total (R$):
19.004,53

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
IP CABOS

1-Endereco:
Rua Barao de Cotegipe, 230 - Calgada, Salvador - BA, 40445-000

1-CPF/CNPJ:
13758812000142

1-Valor (R$):
17.490,20

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Enderecgo:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

Documento assinado eletronicamente por Fabiana Costa do Nascimento em 11/05/2022, as
14:42, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
Estado da Bahia.

il
Sel o
assinatura L2
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0358765 e o cédigo CRC BOC3EA9D.




1. OBJETO

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —
AQUISICAO - DISPENSA

1.1 DEFINICAO DO

INDICACAQ DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):

Aquisicdo de materiais e ferramentas para manutengdo em infraestrutura de rede de

OBJETO computadores.
Observacdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).
1&582’&? X) | A) AQUISICAO IMEDIATA

ESCOLHER UMA
DAS DUAS OPGCOES

(Marcar com X):

B) AQUISICAO PARCELADA
()

Observacao: Caso seja definida esta opcdo, as regras de parcelamento constam na tabela
2 do ANEXO I (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

Os materiais e suprimentos de rede sdo utilizados para instalagdo, ampliacdo e manutencao da
infraestrutura de rede cabeada nas unidades do MPBA. Sua aquisi¢cdo é necessaria em razdo das
constantes ampliacbes de unidades do MPBA com mudancgas na infraestrutura de rede dessas
localidades e pela necessidade de manutencao da infraestrutura ja existente, de forma a garantir e
melhorar a qualidade no ambiente de rede de computadores das unidades, minimizando a
ocorréncia de problemas e o risco de indisponibilidades de comunica¢do nessas unidades.

A aquisicdo de ferramentas é necessaria para a execucao dos servi¢os de ampliacdo e manutencgao
da infraestrutura de rede cabeada, ampliando a capacidade ou repondo ferramentas desgastadas
pelo uso frequente.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

Os quantitativos especificados para essa aquisi¢do estao projetados para atender as demandas de
manutenc¢des na infraestrutura de rede do MPBA pelo periodo de aproximadamente um ano.

1.5 INDICACAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

() SIM (X) NAO

1.5.1 INDICAGCAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL




2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —
AQUISICAO - DISPENSA

() A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n® 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servi¢o, ou ainda
para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para servi¢os e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servi¢cos que nao sejam de
x) engenharia, na modalidade de convite, e para alienac¢des, nos casos previstos nesta Lei,
desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servi¢co, compra ou alienacdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

() C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
() ASIM

(X) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

> 10dias () Uteis (X) Corridos.

» Contados da convocacdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA
> 30dias () Uteis (X) Corridos

» 0 prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizacao de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE ENTREGA
() | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
(X) | comprovagéo - de fato superveniente, aceito pela Institui¢do.

> Poraté30dias () Uteis (X) Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:
Diretoria de Tecnologia da Informacéo, localizada na 52 Avenida, n°® 750, CEP 41.745-004, Centro
Administrativo da Bahia, Salvador — BA.




3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —
AQUISICAO - DISPENSA

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

>

v v v YV V

Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAQ (Marcar com X):
( ) A)NAO (X) B) SIM

Unidade responsavel por receber: Coordenacao de Infraestrutura Tecnoldgica — DIT -SGA

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 99242-5599 e |d-cit@mpba.mp.br

Dias para realizacdo da entrega: Segunda a Sexta
Horérios para entrega: 8h as 17h

Condices especiais: ndo ha

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(X)

A) BENS ENTREGUES MONTADOS

()

B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

()

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECE-
DOR. Condigoes:
> PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
()A) ___ horascontadas a partir da solicitacdo pelo MPBA:
()B)___ diascontados a partir da solicitacdo pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
0 Unidade responsavel:

o0 Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ ) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizacdo da montagem:
o Horérios para entrega:
> LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-
na, conforme requerido na AFM.
() C) Outra. Indicar:

3.2.7 REGRAS PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X)

A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

()
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B) BENS ENTREGUES COM INSTALACAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condicdes:
> PRAZO PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAOQ (Marcar com X):
()A) ___ horascontadas a partir da solicitacdo pelo MPBA:
()B)___ diascontados a partir da solicitacdo pelo MPBA:
() C) Mediante agendamento:
0 Unidade responsavel:

o0 Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ ) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizacdo da instalagéo:
o Horérios para entrega:
> LOCAL PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-
na, conforme requerido na AFM.
() C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

Embalagem original do item.

3.2.9 DEMAIS CONDIGOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:

Item novo para primeiro uso.

3.3 PRAZO DE
VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE
GARANTIA PARA O
OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

(X)

A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

()

B) PRAZO DE VALIDADE:

Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto ndo podera ter
ultrapassado ( ) do seu total, tomando-se como referéncia a data de fabricacao
do lote impressa na embalagem.

()

C) GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excecdo)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —
AQUISICAO - DISPENSA

> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
() B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
() C) OUTRO. Especificar:
> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAOQ (Marcar com X):

()A)___ HORAS () Uteis () Corridas
()B)____ DIAS () Uteis () Corridos
> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
( ) B)NAO

> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (excecao).
Regras:

0 Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificacdo pelo MPBA;

0 O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 5dias () Uteis (X) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias () Uteis (X) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenacdo de Infraestrutura Tecnoldgica —
DIT -SGA

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A)NAO SE APLICA
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(X) B)PRAZO: ( )24HORAS () Uteis () Corridas
(10) dez DIAS () Uteis (X) Corridos
DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrerd mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e
na proposta de precos, bem com as quantidades determinadas na Autorizacdo de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato s6 sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.© 8.078/90 — Cadigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
0

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A)VEDADA A SUBCONTRATACAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condi¢des para subcontratacao:

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

) A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
EM PARCELA UNICA

B) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
) » Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega):
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3.6.2 CONDIGOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A)NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera efetuado processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota
fiscal e certiddes cabiveis - documentacdo esta que deverd estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Pablico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
Uteis a contar da data de apresentacdo da documentacdo, desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data
de apresentagdo da documentacgdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencdo de impostos ou outras obriga-
¢Oes de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com a le-
gislacdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corren-
te e agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentagdo
oficial de recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizagdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da Ba-
hia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variacdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado, sem-
pre, o disposto no item 3.6.3.2.

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO,
COM INDICAGCAO
DE INDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

) | P)PRECOS IRREAJUSTAVEIS

()
B) PREGOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> Indice oficial para o célculo da variacio de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
() A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:
> A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentacéo de requeri-

mento formal pelo Fornecedor, apés o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
dos da data da apresentacao da proposta;




>

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —
AQUISICAO - DISPENSA

Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial 0 més de apresentacdo da proposta e termo final
0 més que antecede a data de aniversario.

Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentacao
da proposta;

3.8 DEFINICAO DE
VIGENCIAS

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

>
(X)

A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

ESCOLHER UMA OPCAOQ (Marcar com X):

(X) Opcéo 1: 03 (trés) meses , contados do recebimento do empenho pelo
fornecedor

() Opcéo 2: dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

>

()

>

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
() Opcéo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

() A) Data certa: de de

() B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

Cco

( ) Opcéo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
() A) Data certa: de de

() B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

Cco

Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-

car com X):
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X) | A)NAO

() | B)SIM. Justificativa:

3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA*

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdes técnicas constantes
no instrumento convocatorio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obriga¢éo, ainda que parcialmente, sob a alega-
cao de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagéo;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas 0s casos de cisdo, fusdo ou incorporacdo da empresa contratada, desde que
ndo impegam 0s compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
trigdes a subcontratagao definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execucao da contratacdo, em compatibilidade com as obrigacdes assu-
midas, todas as condigdes de habilitacdo e qualificacdo exigidas no procedimento de contratacao;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licencas e alvaras junto as reparticdes competen-
tes que, porventura, sejam necessarios a execucdo da contratacao;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislacdo profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execu¢do da contratacao;

3.9.7.1 A eventual retencdo de tributos pelo MPBA ndo implicard na responsabilizagdo deste, em
hipétese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacido e com este documento, contendo des-
cricdo dos bens, indicagdo de quantidades, pre¢os unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execucdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢ao ou interrupcao dos servicos contratados;

3.9.10 N&o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na especificacdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem 0 consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA;
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3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nacdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servicos acessorios que nao estejam sen-
do ou ndo tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condicOes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata correco ou realizacdo, sem énus para 0 MPBA,;

3.9.12 Permitir e oferecer condi¢des para a mais ampla e completa fiscalizacdo durante a vigén-
cia da contratacdo, fornecendo informacdes, propiciando o acesso a documentacdo pertinente e a
execucdo contratual, e atendendo as observacdes e exigéncias apresentadas pela fiscalizacado;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execucdo da contratacao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e direcdo da eventual mao de
obra necessaria a execugdo completa e eficiente da contratacao;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGAGOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.10 OBRIGAGOES
DO CONTRATAN-
TE*

OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratacao, as in-
formacgdes necessarias para que a empresa contratada possa executar plenamente o objeto contra-
tado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdo do contrato, nos termos e condicdes previs-
tos neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instala-
¢Oes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execucao contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigdes da contratacédo, noti-
ficando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfeicdes, falhas ou irregularidades constata-
das na execuc¢do do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de capacidade técnica, quan-
do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condicbes previstas em edital e seus anexos.
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OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGAGOES ESPECIFICAS. Indicar:

(X)

A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZAGAO DE CONTRATO)

3.11 INDICACAO
SOBRE A NECESSI-
DADE DE GARAN-

()

B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

TIA CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

()

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
() 5% (cinco por cento) QU () Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo para apresentacao: dias apds assinatura do contrato.
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ANEXO | - TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGCAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Descrigdo Unidade de  |Quantid V_a I,O ' Valor total
Item BT . unitario .
(Especificacbes técnicas) Fornecimento ade (R$) por item (R$)
1 Conector RJ45 Fémea CAT.5E uni 50 11,70 585,00
2 Conector RJ45 Fémea CAT.6 uni 100 17,80 1.780,00
3 Conector RJ45 Macho CAT.5E uni 2000 1,20 2.400,00
4 Cabo LAN 4P-24 CAT5E metro 3660 2,95 10.797,00
5 Alicate Pushdown RJ45 L uni 5 79,90 399,50
6 Alicate CR RJ10/11/45 5684R uni 5 60,46 302,30
7 Kit Localizador p/cabos de rede uni 3 188,90 566,70
8 Testador de cabo RJ45/RJ11/ USB uni 3 219,90 659,70
Valor Total dos itens: 17.490,20




Fwd: PROPOSTA GRUPO IP ATUALIZADA

Jeanderson Santana dos Santos Costa <jsantana@mpba.mp.br>
Ter, 10/05/2022 18:11

Para: José Rangel Silva Filho <jose.rangel@mpba.mp.br>;Marcos Paulo Silva Costa <marcos@mpba.mp.br>

[ﬂJ 1 anexos (70 KB)
PROP. MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO 99099.pdf;

Prezados,
Segue o email com o orcamento de material de rede como solicitado.
Att,.

Obter o Outlook para Android

De: charles@ipservice.net.br <charles@ipservice.net.br>

Enviado: segunda-feira, 9 de maio de 2022 10:24

Para: Jeanderson Santana dos Santos Costa <jsantana@mpba.mp.br>; dionatan@ipservice.net.br
<dionatan@ipservice.net.br>

Assunto: PROPOSTA GRUPO IP ATUALIZADA

Bom dia,
Segue em anexo a proposta atualizada.

Charles Lourengo
Consultor Corporativo
(71) 3045-4902 DDR
(71) 99379-0055 CEL
charles@ipservice.net.br
ipcabos.com.br

« Materiais para Telecomunicagbes

@
@ » Cabeamento Estruturado
TI CABOS s [nfragstrutura

"Wender qualidade & a nossa » Seguranga Eletronica
maior missao!” i e
» Elétrica e lluminagao
L. (71)3045-4949 » Solugdes em Fibra Optica

(L) (71) 99228-6003

@ @ @ipcabesdistribuidora



CALVADOR AS MELHORES MARCAS COM
05 MELHORES PREOS,

, V30454949 NG

v CABOS E FIBRAS OPTICAS

 MATERIAIS ELETRICOS
v SEGURANGA ELETRONICA
v ILUMINAGAQ EM LED
SOLUGOES TECNOLOGICAS

Q Rua Bardo de Cotegipe, 230
- Calcada

CHARLES LOURENCO i

o (11199379-0055

LAURO DE FREITAS /"N
B \3508-4255 9
QCharm@lpsemce-nEt.br | 9 Shopang Atantimar, Aveida @ !

Santos Dumont, Loja 17/23

©Q ipcabosdistribuidora

De: Jeanderson Santana dos Santos Costa <jsantana@mpba.mp.br>
Enviada em: segunda-feira, 9 de maio de 2022 08:54

Para: dionatan@ipservice.net.br

Cc: charles@ipservice.net.br

Assunto: Re: Proposta IP CABOS

Prezados,

Favor encaminhar este orgamento com a unidade de medida dos cabos de rede em metros, para nao termos
problemas na hora da aquisicao.

Desde ja agradeco.

Obter o Outlook para Android

From: dionatan@ipservice.net.br <dionatan@ipservice.net.br>
Sent: Monday, April 25, 2022 4:38:58 PM

To: Jeanderson Santana dos Santos Costa <jsantana@mpba.mp.br>
Cc: charles@ipservice.net.br <charles@ipservice.net.br>

Subject: Proposta IP CABOS

Segue oferta.

Dionatan Lourengo

Diretor Comercial

(71) 3045 4901 DDR

(71) 98896 0614 Claro

(71) 99228 6003 Tim

msn/skpe + adionatan.vendas@hotmail.com
dionatan@ipservice.net.br




ipcabos.com.br ipservice.com.br

iPcasos

“Vender qualidade € a nossa

maior missao!”

4, (71)3045-4949
() (71) 99228-6003

@ @ipcabesdistribuidora

« Materiais para Telecomunicagbes
» Cabeamento Estruturado

» Infraestrutura

» Seguranga Eletronica

» Elétrica e lluminagao

* Solugdes em Fibra Optica

O coragédo do homem pode fazer planos mas a resposta certa dos labios vem do SENHOR.
porque sem mim nada podeis fazer (Pv 16:1 e J
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IP CABOS COMERCIO ATACADISTA DE TELEINFORMATICA E SERVICOS

Bar&o de Cotegipe

Bairro: Mares Salvador

230

Site:

E-mail: VENDAS@IPSERVICE.NET.BR

Tel: 71 3045 4949 Fax: 71 3045 4949
CABOS
Numero: 99099 ** ORCAMENTO DE VENDA ** Emiss&o: 09/05/2022
Cliente: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA Codigo: 3685
Local:
Endereco: Centro Administrativo da Bahia Numero: 750
Cidade: Salvador BA Bairro: Centro Administrativo da Bahia
CNPJ/CPF: 04142491000166 Insc.Estadual:
Telefone: 71 3103 0212 Fax:
N°  Produto Descricéo Referéncia Enrega  UN  Quantidade PrVenda Valor Total % IPI %ICMS
1 7453 CONECTOR RJ 45 FEMEA CAT.5E SOHOLAN EKE-41W EKE-41W 0 UN 50,000 11,700 585,00 0,00 18,00
2 7454 CONECTOR RJ 45 FEMEA CAT.6 SOHOLAN EK6-41W 62222551-21 0 UN 100,000 17,800 1.780,00 0,00 18,00
3 7278 CONECTOR RJ 45 MACHO CAT 5E UL-AZUL GTS 41.045 0 UN 2.000,000 1,200 2.400,00 0,00 18,00
4 8035 MP- ALICATE CRIMPAR RJ45/RJ11 C/ CATRACA HT-568R ~ 62500142-1 0 UN 5,000 60,460 302,30 0,00 18,00
MP- PUNCH DOW MP/HT314 B PARA BLOCO 110/88 WT-4007-N/
5 4324 LARANJA IME4074 0 UN 5,000 79,900 399,50 0,00 18,00
6 7g0g KT LOCALIZADOR E TESTE DE CONTINUIDADE P/CABO  NKLT-NKX30 0 UN 3,000 188,900 566,70 000 18,00
DE REDE 1R/B
APTC-NF346
7 4626 TESTADOR DE CABO RJ-45/RJ-11/ BNC/USB-CT200 3 0 UN 3,000 219,900 659,70 0,00 18,00
8 3809 CABO UTP LAN 4 PARES CAT.5E AZUL FURUKAWA 23200114 0 MT 3.660,000 2,950 10.797,00 0,00 18,00
Obs: Total Qtde: ~ 5.826,000 valor Total: ~ 17.490,20
Vendedor: Zggr}ess r1Ua5ashe Valor Frete: 0,00 Valor Financeiro: 0,00 Vlicms Subst: 0,00 VALOR PEDIDO
Cond.Pagto: EMPENHO Valor Seguro: 0,00 Valor Desconto: 0,00 Valor IPI: 0,00 17.490,20
Frete: D Transportadora: Tipo Entrega: 0 Incluido por: Charles

Validade Orcal

mento: 02/05/2022

Autorizo o Fornecimento os Materiais
nas Formas e Condicoes Contidas
neste Documento

Autorizado por:

"Nessa proposta os impostos ICMS,IPI,PIS/COFINS ja estéo inclusos nos precos venda a contribuinte.

N&o temos ST (Substituicdo Tributaria) incluso, pois o Estado da Bahia ndo tem acordo sobre ST com demais Estados Brasileiros."
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Fwd: Orcamento para aquisicao

Jeanderson Santana dos Santos Costa <jsantana@mpba.mp.br>
Qua, 11/05/2022 15:15

Para: Fabiana Costa do Nascimento Mesquita <fabiana.nascimento@mpba.mp.br>

mJ 1 anexos (111 KB)
220037 MPB BA.pdf;

Obter o Outlook para Android

From: Jeanderson Santana dos Santos Costa <jsantana@mpba.mp.br>

Sent: Wednesday, May 11, 2022 3:05:14 PM

To: José Rangel Silva Filho <jose.rangel@mpba.mp.br>; Marcos Paulo Silva Costa <marcos@mpba.mp.br>
Subject: Fwd: Orcamento para aquisicdo

Obter o Qutlook para Android

From: Thiago <thiago@salvadorcabos.com.br>

Sent: Monday, April 25, 2022 10:23:39 AM

To: Jeanderson Santana dos Santos Costa <jsantana@mpba.mp.br>
Subject: RES: Orgamento para aquisigao

Sr. Jeanderson,
Bom dia!

Segue em anexo proposta comercial.

Atenciosamente;

Thiage Targine
Dept. de Vendas

Fone: (71) 3258-8114
Celular/Whatsapp: (71) 99198-5657

SﬂL\'ADOR CABOS E-mail: thingolisalvadorcabos.cont. br

IFORNA TACA - TELEFOMDY - ELE TRACUDE a
Site: www.salvadorcabos.com.br
Skipe: thinge.salvadorcabos.com.br

De: Jeanderson Santana dos Santos Costa [mailto:jsantana@mpba.mp.br]
Enviada em: segunda-feira, 25 de abril de 2022 09:38

Para: charles@ipservice.net.br

Assunto: Or¢gamento para aquisigao

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADQ10OWMzZDa2l THOTktNGFkZi04Y TdkLWU2NDINTJKN2NMQAQAIVIOKJKQXtKjvWAKG%2FAaqY%3D  1/3
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Prezado fornecedor,

Reitero o pedido com mudancas na quantidade dos materiais.

Gostariamos de solicitar um orcamento por e-mail para os itens e guantitativos
abaixo discriminados. Caso haja interesse no fornecimento, por favor, retorne um
orcamento em papel timbrado da empresa, contendo a identificacao completa da
empresa, enderecos e telefone, valores unitarios, totais, prazo de
fornecimento, prazo de garantia e dados bancarios para pagamento.
itens orcados:

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADQ10OWMzZDa2L THOTktNGFkZi04Y TdkLWU2NDINTJKN2NjMQAQAIVIOKJKQXtKjvWAKG%2FAaqY%3D  2/3

Relacdo de Material de Rede
Conector
1 Rj 45 Conector, tipo: rj 45 fémea, caracteristicas adicionais: cat 5e, aplicacao: cabo Unill 50
Fémea Cat ||de rede
Se
[C{ngctor Conector, material: termoplastico, tipo: rj 45 fémea, bitola fio: 22 a 26 awg,
2 F%mea Cat numero conectores: 8 un, caracteristicas adicionais: alto impacto, anti-chama, |[|Unif| 100
6 ndo blindado, cor bege,, aplicacdo: cabo de rede
Conector o o -
3llRy 45 Cat Copectgr .cabo par trancgado, tipo: macho, modelo: rj45, categoria: 5e, Unill000
Se aplicacao: cabo utp 4 pares
‘éﬁfgtzrd_e Alicate para climpar, material: aco cromo vanddio, tipo cabo: isolado,
4 RJllp RJ45 aplicacdo: conectores 1j09 , rj11 , 1j45 categoria 5e, caracteristicas adicionais: Unill 5
Cat ée [T funcao corte, decape ,sistema de catraca, tipo corte: triplo e com
2 O decapador. LT-C20
Ferramenta de insercao, tipo uso: equipamento distribui¢dao cabos, aplicacao:
5 Push Down ||insercdo cabo utp em tomadas rj-45 , patch-panel, componentes: lamina Unill s
HT 314B  ||removivel e alojamento guardar laminas, material cabo: pvc rigido,
caracteristicas adicionais: com selecdo alto,baixo impacto
Sistemas de Cabeamento Estruturado para trafego de voz, dados e imagens, T
segundo requisitos das normas ANSI TIA EIA 568A, 568B.2 e ISO IEC
11801, Categoria 5e, para cabeamento horizontal ou secundario entre os
painéis de distribuicdo (Patch Panels) e os conectores nas areas de trabalho, 4
Caixade [P2TeS de fio, Cor externa: azul, Categoria 5e, 24AWG, Cabo de pares
Cabo de trancados compostos de condutores solidos de cobre nu, 24 AWG, isolados
em polietileno especial. Capa externa em PVC ndo propagante a chama, na
6/lrede com ~ . . Cx| 12
305m Cat cor azul, CMX, Marcacdo sequencial métrica decrescente (305 a 0 m),
Se Resisténcia elétrica maxima do condutor em C.C. a 20°C O km 93,8,
Capacitancia matua maxima a 20°C pF m 56, Impedancia caracteristica
nominal de 1 a 350 MHz O 100 + 15%, Tensdo aplicada entre condutores
VDC 3s 1500, Atraso de propagacdo maximo a 10 MHz ns 100 m 545,
Variacao do atraso de propagacao - valor tipico ns 100 m 15, Velocidade de
propagacao nominal % 68.
7||Localizador||Localizador de cabos de rede (utp 4 pares) e de cabos de telefonia. Identifica [[Unif| 3
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de Cabos
ghi 500
com
Gerador de
tons e
ponteira
indutiva

Email — Fabiana Costa do Nascimento Mesquita — Outlook

facilmente cabos sem necessitar retirar a capa ou isolamento dos fios.
Composto de um gerador de tom e uma ponteira indutiva. Dispde de LEDs
indicativos de atividade em verde e vermelho. Emite som produzido pelo
gerador de sinal. Modelo: GHI500

Testador de
Cabos

Testador para Cabos USB + BNC + RJ11 + RJ12 + RJ45, Modelo: WT-4065

Uni

Segue dados cadastrais do solicitante:

Ministério Publico do Estado da Bahia

Sede Principal: 52 Avenida, n° 750, do CAB - Salvador, BA - Brasil - CEP: 41.745-004

Cnpj: 04.142.491/0001-66

Fico no aguardo de um retorno o mais breve possivel e estamos a
disposicdo para qualquer davida.

Att,.

Jeanderson Costa

Técnico de Suporte a Rede

Telefone: 71 3103-

0215 / jsantana@mpba.mp.br

Diretoria de Tecnologia da Informacao - CIT
Ministério Publico do Estado da Bahia

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADQ10OWMzZD a2l THOTktNGFkZi04Y TdkLWU2NDINTJKN2NMQAQAIVIOKJKQXtKjvWdAKG%2FAaqY %3D

3/3



PROPOSTA N°: 220037

SSC>

CLIENTE: MINISTERIO PUBLICO DA BAHIA SALVADOR CABOS
INFORMATICA - TELEFONIA - ELETRICIDADE

DATA |SALVADOR, 25 DE ABRIL DE 2022 TEL N°

PARA |MINISTERIO PUBLICO DA BAHIA FAX N°

ATT |Sr. Jeanderson REF.: n

E-mail |jsantana@mpba.mp.br

PROPOSTA DE PRECOS

Prezados Senhores,
Submetemos a apreciagao de V.Sas., nossa proposta para fornecimento do material abaixo relacionado.

ITEM | MARCA | UN [QUANT DESCRIQAO PRECO TOTAL ENTREGA
1 MULTITOC| rc¢ 5 ALICATE CR RJ10/11/45 5684R 170,00 850,00 IMEDIATA
2 MULTITOC| rc 5 ALICATE PUSHDOWN RJ45 LA 72,00 360,00 IMEDIATA
3 MPT MT 3660 [CABO LAN 4P-24 CATSE CMX AZUL MPT 3,20 11.712,00 IMEDIATA
4 SECCON PC 50 |CONECTOR RJ45 FEMEA CAT.5E 14,50 725,00 IMEDIATA
5 SECCON PC 100 |CONECTOR RJ45 FEMEA CAT.6 22,00 2.200,00 IMEDIATA
6 SECCON PC 2000 |CONECTOR RJ45 M CAT.5E SECCON 1,20 2.400,00 IMEDIATA
7 SPARTEC | PpcC 3 KIT LOCALIZADOR CABO GHI500 180,00 540,00 IMEDIATA
8 MULTITOC| ©rc 3 TESTADOR CABOS RJ45/11/USB 275,00 825,00 IMEDIATA
9 _
10
11 DADOS BANCARIOS:
12 -] I
- — 1
| ] -
15 CNPJ: 01.891.307/0001-92
16
17
18
19 -
19.612,00
CONDICOES COMERCIAIS
PAGAMENTO: |A COMBINAR, APOS APROVACAO CADASTRAL VENDEDOR
VALIDADE: 10 (DEZ) DIAS. THIAGO TARGINO
FRETE: A COMBINAR 71 3258-8114 /| ZAP: 99198-5657
IMPOSTOS: ICMS(SIMBAHIA) INCLUSO/IPI - ISENTO DEPT. COMERCIAL
PRODUTOS COMERCIALIZADOS DISTRIBUIDOR
CABOS ESPECIAIS PARA: g—tsm
AUDIO - INSTRUMENTAGAO - CONTROLE - COAXIAIS - MANGA telecom [RFS BRASIL
RADIOCOMUNICAGAO - OPTICO - PAR TRANGADO Nexans
INFORMATICA - TELEFONIA - ELETRICIDADE FAME [DUTOPLAST
ABRAGCADEIRAS - ALICATES - BLOCOS BLI/M10-B - RACKS CABLENA
CAIXA SOBREP - CANALETAS - CONECTORES - ESPELHOS CONDUMAX
FITAS ISOLANTES - SWITCH - ESTABILIZADORES - NOBREAK TIBIX | WF

Av. D. Joao VI, n° 10 - Brotas - CEP 40.285-001 - Salvador - Ba

Tel. (71) 3258-8100 - Fax. (71) 3258-8104



vendas@salvadorcabos.com.br / www.salvadorcabos.com.br
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Fwd: Orcamento para aquisicao

Jeanderson Santana dos Santos Costa <jsantana@mpba.mp.br>
Qua, 11/05/2022 15:14

Para: Fabiana Costa do Nascimento Mesquita <fabiana.nascimento@mpba.mp.br>

Obter o Qutlook para Android

From: Jeanderson Santana dos Santos Costa <jsantana@mpba.mp.br>

Sent: Wednesday, May 11, 2022 3:04:46 PM

To: José Rangel Silva Filho <jose.rangel@mpba.mp.br>; Marcos Paulo Silva Costa <marcos@mpba.mp.br>
Subject: Fwd: Orcamento para aquisi¢ao

Obter o Outlook para Android

De: vendas1@pontodarede.com.br <vendas1@pontodarede.com.br>
Enviado: segunda-feira, 25 de abril de 2022 10:40

Para: Jeanderson Santana dos Santos Costa <jsantana@mpba.mp.br>
Assunto: RES: Orcamento para aquisicao

Bom dia Jeanderson,

Conforme solicitado segue nossa proposta comercial.

PONTO DAREDE ; o
i Ulisses Oliveira
et DEPTO, VENDAS
a Telz [N} 3205-GAH
Col: {T1) BETTL- 405D
0 vondasl@pontadareds com.br
weans. pontodarede.comlbr
0 disfribusciorpontodionedes © FuaMarques de Queluz, "0Z-L1 Pituacu
Cop. LFTL0-TM), Sabemdar - Bahin
.@ i _dkonnetar ANELE

e visA @D Y T8 pewops  de &R

De: Jeanderson Santana dos Santos Costa <jsantana@mpba.mp.br>
Enviada em: segunda-feira, 25 de abril de 2022 09:38

Para: charles@ipservice.net.br

Assunto: Orgamento para aquisi¢cao

Prezado fornecedor,

Reitero o pedido com mudancas na quantidade dos materiais.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADQ10OWMzZD a2l THIOTktNGFkZi04Y TdkLWU2NDIINTJKN2NMQAQAIYFOKJKQXtKjvWIKG%2FAaqY%3D  1/3



11/05/2022 15:19 Email — Fabiana Costa do Nascimento Mesquita — Outlook

Gostariamos de solicitar um orcamento por e-mail para os itens e guantitativos
abaixo discriminados. Caso haja interesse no fornecimento, por favor, retorne um
orcamento em papel timbrado da empresa, contendo a identificacao completa da
empresa, enderecos e telefone, valores unitédrios, totais, prazo de

fornecimento, prazo de garantia e dados bancérios para pagamento.

itens orcados:

Relacdao de Material de Rede
Conector
1 Rj 45 Conector, tipo: rj 45 fémea, caracteristicas adicionais: cat 5e, aplicacdo: cabo unill 50
Fémea Cat |/de rede
5e
Engctor Conector, material: termoplastico, tipo: 1j 45 fémea, bitola fio: 22 a 26 awg,
2 Fémea Cat nlimero conectores: 8 un, caracteristicas adicionais: alto impacto, anti-chama, |[Uni|| 100
6 nao blindado, cor bege,, aplicacdo: cabo de rede
Conector . . . ]
allRy 45 Cat Copectgr cabo par trancado, tipo: macho, modelo: rj45, categoria: Se, Unill2ooo
Se aplicacdo: cabo utp 4 pares
éﬁ;ﬁtzrd_e Alicate para climpar, material: aco cromo vanadio, tipo cabo: isolado,
P aplicacao: conectores 1j09 , rj11, rj45 categoria 5e, caracteristicas adicionais: .
4([RJ11, RJ45 ~ . . L Unif| 5
Cat. 5e I T- funcao corte, decape ,sistema de catraca, tipo corte: triplo e com
2 0 decapador. LT-C20
Ferramenta de insercao, tipo uso: equipamento distribui¢do cabos, aplicacao:
5 Push Down ||insercao cabo utp em tomadas rj-45 , patch-panel, componentes: lamina Unill s
HT 314B ||removivel e alojamento guardar laminas, material cabo: pvc rigido,
caracteristicas adicionais: com selecdo alto,baixo impacto
Sistemas de Cabeamento Estruturado para trafego de voz, dados e imagens,
segundo requisitos das normas ANSI TTA EIA 568A, 568B.2 e ISO IEC
11801, Categoria 5e, para cabeamento horizontal ou secundario entre os
painéis de distribuicdo (Patch Panels) e os conectores nas areas de trabalho, 4
Caixa de pares de fio, Cor externa: azul, Categoria 5e, 24AWG, Cabo de pares
Cabo de trancados compostos de condutores solidos de cobre nu, 24 AWG, isolados
em polietileno especial. Capa externa em PVC nao propagante a chama, na
6|[rede com ~ . _ Cx|| 12
205m Cat [1€OF azul, CMX, Marcacao sequencial métrica decrescente (305 a 0 m),
co Resisténcia elétrica maxima do condutor em C.C. a 20°C O km 93,8,
Capacitancia mutua maxima a 20°C pF m 56, Impedancia caracteristica
nominal de 1 a 350 MHz O 100 + 15%, Tensao aplicada entre condutores
VDC 3s 1500, Atraso de propagacao maximo a 10 MHz ns 100 m 545,
Variagdo do atraso de propagacao - valor tipico ns 100 m 15, Velocidade de
propagacao nominal % 68.
7||Localizador||Localizador de cabos de rede (utp 4 pares) e de cabos de telefonia. Identifica [[Unif| 3
de Cabos ||facilmente cabos sem necessitar retirar a capa ou isolamento dos fios.
ghi 500 Composto de um gerador de tom e uma ponteira indutiva. Dispde de LEDs
com indicativos de atividade em verde e vermelho. Emite som produzido pelo
Gerador de [[gerador de sinal. Modelo: GHI500

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADQ10OWMzZD a2l THIOTktNGFkZi04Y TdkLWU2NDIINTJKN2NMQAQAIYFOKJKQXtKjvWAKG%2FAaqY%3D  2/3
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tons e
ponteira

indutiva

Testador de
Cabos

8 Unil| 3

Testador para Cabos USB + BNC + RJ11 + RJ12 + RJ45, Modelo: WT-4065

Segue dados cadastrais do solicitante:

Ministério Publico do Estado da Bahia
Sede Principal: 52 Avenida, n° 750, do CAB - Salvador, BA - Brasil - CEP: 41.745-004

Cnpj: 04.142.491/0001-66

Fico no aguardo de um retorno o mais breve possivel e estamos a
disposicao para qualguer ddvida.

Att,.

Jeanderson Costa

Técnico de Suporte a Rede

Telefone: 71 3103- 0215 / jsantana@mpba.mp.br
Diretoria de Tecnologia da Informacao - CIT
Ministério Publico do Estado da Bahia

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADQ10OWMzZD a2l THIOTktNGFkZi04Y TdkLWU2NDIINTJKN2NMQAQAIYFOKJKQXtKjvWAKG%2FAaqY%3D  3/3



TEXAS INFORMATICA COMERCIO ATACADISTA EIRELI

RUA MARQUES DE QUELUZ, n° 02

PITUACU Salvador BA 41740-170 Telefone71) 3205-6800
www.pontodarede.com.br financeirol@pontodarede.com.br Fax:(71) 3205-6809
CNPJ:02.145.842/0001-67 IE: 64465430 Data: 22/04/2022

Cliente: 4154 - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
Fantasia: MINISTERIO PUBLICO Observacéao:

Cnpj/Cpf :04.142.491/0001-66  Insc.Est: ISENTO Forma Pagto:A VISTA

Entrega:
Endereco:AV JOANA ANGELICA Vendedor:CARLOS ULISSES
Complem:
Numero: 1312 Bairro: NAZARE
Cidade: SALVADOR BA CEP:40050-001 Operador:CARLOS
Regido: METROPOLITANA - SALVADOR Op. Baixa:
Contato: IACANA Tel: (71)3103-6869 Tel/Fax:(71) 3103-6483 / (71) 3103-6869
Pedido: 180340 NF: 0 Tipo:A STATUS:
Cdédigo Nome Referéncia Local CSTUNd. Qtde.Preco Unit.Preco Total
11106 CONECTOR FEMEA MULTILAN CAT.6 BR 35030600 TE-C7 020PC 100,0 37,1000 3.710,00
FUR
6133 CONECTOR RJ45 MACHO CAT.5E 35050290 D-6 020UN 2.000,0 1,4800 2.960,00
SOHOPLUS FUR
6056 CONECTOR FEMEA CAT.5E T568A/B 35050411 H-6 020PC 50,0 15,9400 797,00
SOHOPLUS BR FUR
11687 ALICATE DE CRIPAR RJ45/RJ11 HT568R 106 S-4 020UN 50 70,1900 350,95
HAMMER
10888 PUNCH DOWN COM IMPACTO E AJUSTE 112 N-1 020UN 50 73,0000 365,00
GEN
5413 CABO UTP MULTILAN 4P CAT.5E CM 23200080 SS 020MT 3.660,0 2,8900 10.577,40
ROHS AZ FUR
6231 KIT LOCALIZADOR DE CABOS GHI500 3001020 S-7 020UN 3,0 166,6800 500,04
SPARTEC
10889 TESTADOR DE CABO MT200 - 1431 Q-7 020UN 3,0 217,0000 651,00
RJ11/RJ45/USB/BNC HAMMER
Vencimentos: Peso Bruto/Liq.: 582,60 582,60 Subtotal >>>> 5.826,00 19.911,39
26/04/2022 Valor : 19.911,39 Sit. Doc.: DINHEIRO Desconto >>> 0,00
Frete >>>>>> Destinatario 0,00
Seguro >>>> 0,00
Desp Aces. > 0,00
Total >>>>>> 19.911,39

P&A Informatica

25/04/2022 10:10:06



Planilha de cotacédo e preco médio.

DTI_CIT_LIC_2022012 Materiais de Infraestrutura

LOTE UNICO:
tem Descricdo Qtde IP CABOS SALVADOR CABOS TEXAS VALOR MEDIO
Unitario 3 anos Total 3 anos Unitario 3 anos Total 3 anos Unitario 3 anos Total 3 anos Unitario 3 anos Total 3 anos

1 |Conector RJ45 Fémea CAT.5E 50 R$ 11,70 R$ 585,00 R$ 14,50 R$ 725,00 R$ 15,94 R$ 797,00 R$ 14,05 R$ 702,33
2 |Conector RJ45 Fémea CAT.6 100 R$ 17,80 R$ 1.780,00 R$ 22,00 R$ 2.200,00 R$ 37,10 R$ 3.710,00 R$ 25,63 R$ 2.563,33
3 |Conector RJ45 Macho CAT.5E 2000 R$ 1,20 R$ 2.400,00 R$ 1,20 R$ 2.400,00 R$ 1,48 R$ 2.960,00 R$ 1,29 R$ 2.586,67
4 |Cabo LAN 4P-24 CAT5E m 3660 R$ 2,95 R$ 10.797,00 R$ 3,20 R$ 11.712,00 R$ 2,89 R$ 10.577,40 R$ 3,01 R$ 11.028,80
5 |Alicate Pushdown RJ45 L 5 R$ 79,90 R$ 399,50 R$ 72,00 R$ 360,00 R$ 73,00 R$ 365,00 R$ 74,97 R$ 374,83
6 |Alicate CR RJ10/11/45 5684R 5 R$ 60,46 R$ 302,30 R$ 170,00 R$ 850,00 R$ 70,19 R$ 350,95 R$ 100,22 R$ 501,08
7 |Kit Localizador e teste p/cabos de rede 3 R$ 188,90 R$ 566,70 R$ 180,00 R$ 540,00 R$ 166,68 R$ 500,04 R$ 178,53 R$ 535,58
8 |Testador de cabo RJ45/RJ11/ USB 3 R$ 219,90 R$ 659,70 R$ 275,00 R$ 825,00 R$ 217,00 R$ 651,00 R$ 237,30 R$ 711,90

Totais: R$ 17.490,20 R$ 19.612,00 R$ 19.911,39 R$ 19.004,53
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DA DE ABERTURA
13.758.812/0001-42 03/06/2011
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
IP CABOS COMERCIO ATACADISTA DE TELEINFORMATICA E SERVICOS EIRELI
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
IP CABOS DISTRIBUIDORA EPP
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica
46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletronicos e equipamentos de telefonia e comunicagao
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagéao
95.11-8-00 - Reparagao e manutencao de computadores e de equipamentos periféricos
95.12-6-00 - Reparagao e manutengio de equipamentos de comunicagao
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R BARAO DE COTEGIPE 230 LOJA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
40.445-001 MARES SALVADOR BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
VENDAS@IPCABOS.COM.BR (71) 3045-4949
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 03/06/2011
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dhkkkkkkk *hkkkkkk
Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 11/05/2022 as 14:50:13 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

Al
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Consulta Basica ao Cadastro do ICMS da Bahia

Identificagao

. _ Inscrigao
CNPJ: 13.758.812/0001-42 Estadual: 018.935.789 PP

Razao Social: IP CABOS COMERCIO ATACADISTA DE TELEINFORMATICA E
SERVICOS EIRELI

Nome Fantasia: IP CABOS DISTRIBUIDORA

Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LIMITADA - EIRELI (DE NATUREZA EMPRESARIA)
Unidade de Atendimento: SGF/DIRAT/GERAP/CORAP METRO

Unidade de Fiscalizagdo: INFAZ ATACADO

Enderecgo

Logradouro: RUA BARAO DE COTEGIPE

Namero: 230 Complemento: LOJA
Bairro/Distrito: MARES CEP: 40445-001

Municipio: SALVADOR UF: BA

Telefone: (71) 30454949 E-mail: VENDAS@IPCABOS.COM.BR
Referéncia: EM FRENTE A A&A FERRAGENS Localizagdao: ZONA URBANA

Data de Inclusdo do Contribuinte: 06/06/2011
Atividade Econdémica Principal:

4673700 - Comércio atacadista de material elétrico
Atividade Econdmica Secundaria

4651601 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica
4652400 - Comércio atacadista de componentes eletronicos e equipamentos de telefonia e comunicacdo
4742300 - Comércio varejista de material elétrico
4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
4752100 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagdo
9511800 - Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos
9512600 - Reparagdo e manutengao de equipamentos de comunicagdo
Unidade: UNIDADE PRODUTIVA
Forma de Atuacao

- ESTABELECIMENTO FIXO
Condigao: EMPRESA PEQUENO PORTE
Forma de pagamento: C/CORRENTE FISCAL
Situacdao Cadastral Vigente: ATIVO

Enderecgo: RUA DJALMA DUTRA Complemento: SHOPPING 07 PORTAS LOJA 07
Referéncia: Nuamero: 350

Bairro: MATATU CEP: 40255001

Municipio: SALVADOR UF: BA

Classificagdao CRC: Profissional CRC: 386870-BA Tipo CRC: Originario

Nome: MARILIA GABRIELA BARRETO INACIO DA
Responsavel pela organizagdo contabil
Classificagcdo CRC: CRC: Tipo CRC:
Nome:
Enderecgo
https://www.sefaz.ba.gov.br 1/2



17/02/2022 14:31 Consulta ao Cadastro

Enderegco: ALAMEDA SALVADOR COND SALVADOR SHOPPING BUEDIF TORRE AMER

Bairro: CAMINHO DAS
ARVORES

Referencia: CEP: 41820790

Numero: 1057 Municipio: SALVADOR UF: BA

Telefone: () Celular: () Fax: () mail: CONTATO@ACCOUTCONTABILIDADE.COM.BR

Nota: Os dados acima sao baseados em informacgdes fornecidas pelo contribuinte, estando sujeitos a posterior confirmagao

pelo Fisco

Data da Consulta: 17/02/2022

https://www.sefaz.ba.gov.br 2/2



Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: | P CABOS COVERCI O ATACADI STA DE TELEI NFORMATI CA E SERVI COS

El RELI (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 13.758.812/0001-42

Certiddo n°: 5765845/2022

Expedi cdo: 17/02/ 2022, as 11:45: 24

Val i dade: 16/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que | P CABOS COVERCI O ATACADI STA DE TELEI NFORMATI CA E
SERVI COS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
13. 758. 812/ 0001- 42, NAO CONSTA conp i nadi npl ente no Banco Naci onal de
Devedores Trabal hi stas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatodria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou demmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



17/02/2022 11:49 Certiddo Negativa de Débitos

PMS - Prefeitura Municipal do Salvador

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagdo de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Mobiliarios

Inscricio Municipal: 386.404/001-31
CNPJ: 13.758.812/0001-42

Contribuinte: IP CABOS COMERCIO ATACADISTA DE TELEINFORMATICA E SERVICOS EIRELI
Endereco: Rua Bario de Cotegipe, N° 230

LOJA

MARES

40.445-001

Certifico que a inscrigdo acima estd em situagdo regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006.

Emissdo autorizada as 11:49:30 horas do dia 17/02/2022.
Valida até dia 18/05/2022.

Cdbdigo de controle da certidio: A91C.4241.447E.5108.3E85.1DFE.0614.181A

Esta certiddo foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no enderego
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o0 codigo de controle acima.

https://servicosweb.sefaz.salvador.ba.gov.br/sistema/certidao _negativa/servicos_certidao_negativa_form.asp



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 17/02/2022 14:35

...': SECRETARIA DA FAZENDA
Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20220868377

RAZAO SOCIAL

IP CABOS COMERCIO ATACADISTA DE TELEINFORMATICA E |

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

018.935.789 13.758.812/0001-42

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 17/02/2022, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vaélida com a apresentagdo conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: IP CABOS COMERCIO ATACADISTA DE TELEINFORMATICA E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 13.758.812/0001-42

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:50:38 do dia 17/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/08/2022.

Cadigo de controle da certidao: 8E11.8589.86F6.3FE3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ATO DE ALTERACAO N° 3 DA IP CABOS COMERCIO ATACADISTA DE TELEINFORMATICA
E SERVICOS EIRELI

CNPJ n° 13.758.812/0001-42

DIONATAN LOURENCO DE AGUIAR CONSTANTINO, I
e
Il I S I S b s e
OO o
L
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Z9Ney9BAUMAE Y1 601G XV UHOEMX

Titular da empresa de nome IP CABOS COMERCIO ATACADISTA DE TELEINFORMATICA E
SERVICOS EIRELI, registrada nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n° 29600231156,
com sede Rua Barao de Cotegipe, 230, Loja, Mares Salvador, BA, CEP 40445001, devidamente inscrita
no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n° 13.758.812/0001-42, delibera e ajusta a presente
alteracao, nos termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condi¢Oes estabelecidas nas clausulas
seguintes:

ABERTURA/ALTERACAO/BAIXA DE FILIAL
CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade resolve abrir uma filial que se localizara na RUA BARAO DE
COTEGIPE, 228, LOJA: N 228, CALCADA, SALVADOR, CEP 40411001 BA.

OBJETO SOCIAL

COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS ELETRICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA,
EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO E COMPONENTES ELETRONICOS.

CNAE FISCAL

4673-7/00 - comércio atacadista de material elétrico.

4651-6/01 - comércio atacadista de equipamentos de informatica.

4652-4/00 - comércio atacadista de componentes eletronicos e equipamentos de telefonia e

comunicacao.

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA SEGUNDA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes
do contrato social permanece em SALVADOR BA.

CLAUSULA TERCEIRA. As Clausulas e condi¢des estabelecidas em atos ja arquivados e que ndo
foram expressamente modificadas por esta alteragdo continuam em vigor.

Em face das alteracdes acima, consolida-se o ato constitutivo, nos termos da Lei n° 10.406/2002,
mediante as condic¢oes e clausulas seguintes:

Req: 81100001061125 Pagina 1
Junta Comercial do Estado da Bahia 10/08/2021
Certifico 0 Registro sob 0 n°® 98099781 em 10/08/2021
A') Protocolo 218289901 de 10/08/2021
{-__l Nome da empresa IP CABOS COMERCIO ATACADISTA DE TELEINFORMATICA E SERVICOS EIRELI NIRE 29600231156

JUCEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 200111070848605

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 10/08/2021

por Tiana Regila M G de Arauijo - Secretaria-Geral

TOARYD,0RIRD | JUS JNE /Gam JOPRU [SSE /g W03 “sasd - Jopeu 1sse /[ :d 11y

By JomuzH 1adad0e90 -19



ATO DE ALTERACAO N° 3 DA IP CABOS COMERCIO ATACADISTA DE TELEINFORMATICA
E SERVICOS EIRELI

CNPJ n° 13.758.812/0001-42

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA DA IP CABOS COMERCIO ATACADISTA DE
TELEINFORMATICA EIRELI

DIONATAN LOURENCO DE AGUIAR CONSTANTINO
e

Titular da Empresa Individual de Responsabilidade Limitada de nome IP CABOS COMERCIO
ATACADISTA DE TELEINFORMATICA E SERVICOS EIRELI, registrada nesta Junta
Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n° 29600231156, com sede RUA BARAO DE COTEGIPE,
230, LOJA, MARES, SALVADOR, BA, CEP 40.445-001, devidamente inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n°® 13.758.812/0001-42, delibera e ajusta a presente alteragao,
nos termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condi¢des estabelecidas nas clausulas seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS.

CLAUSULA PRIMEIRA. A empresa girara sob o nome empresarial de IP CABOS COMERCIO
ATACADISTA DE TELEINFORMATICA E SERVICOS EIRELL.

CLAUSULA SEGUNDA. A empresa tem sede a RUA BARAO DE COTEGIPE, 230, LOJA,
MARES, SALVADOR, BA, CEP 40.445-001 e sua primeira filial localizada na RUA BARAO DE
COTEGIPE, 228, LOJA: N 228, CALCADA, SALVADOR, CEP 40411001 BA.

CLAUSULA TERCEIRA. A empresa pode a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante ato constitutivo.

DO OBJETO E DA DURACAO

CLAUSULA QUARTA. O Objetivo Social é de: COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE
MATERIAIS ELETRICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, EQUIPAMENTOS DE
TELEFONIA E COMUNICACAO E COMPONENTES ELETRONICOS, E A PRESTACAO DE
SERVICO DE REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E PERIFERICOS E
EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.

Req: 81100001061125 Pagina 2
Junta Comercial do Estado da Bahia 10/08/2021
Certifico 0 Registro sob 0 n°® 98099781 em 10/08/2021
A') Protocolo 218289901 de 10/08/2021
1\.—‘ Nome da empresa IP CABOS COMERCIO ATACADISTA DE TELEINFORMATICA E SERVICOS EIRELI NIRE 29600231156

JUCEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 200111070848605
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 10/08/2021
por Tiana Regila M G de Arauijo - Secretaria-Geral
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ATO DE ALTERACAO N° 3 DA IP CABOS COMERCIO ATACADISTA DE TELEINFORMATICA
E SERVICOS EIRELI

CNPJ n° 13.758.812/0001-42

CNAE FISCAL
4673-7/00 - comércio atacadista de material elétrico

4651-6/01 - comércio atacadista de equipamentos de informatica

4652-4/00 - comércio atacadista de componentes eletronicos e equipamentos de
telefonia e comunicacao

4742-3/00 - comércio varejista de material elétrico

4751-2/01 - comércio varejista especializado em equipamentos e suprimentos de
informatica

4752-1/00 - comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e
comunicacao

9511-8/00 - reparacio e manutencio de computadores e de equipamentos
periféricos

9512-6/00 - reparacao e manutencao de equipamentos de comunicacio

CLAUSULA QUINTA. A empresa iniciou suas atividades em 03.06.2011 e seu prazo de duragio ¢
por tempo indeterminado.
DO CAPITAL

CLAUSULA SEXTA. O capital é de R$ 500.000,00 (Quinhentos Mil Reais), totalmente subscrito e
integralizado em moeda corrente do Pais pelo seu Titular:

TITULAR %o VALOR R$
DIONATAN LOURENCO DE AGUITAR CONSTANTINO 100 500.000,00
TOTAL 100 500.000,00

CLAUSULA SETIMA. A responsabilidade do titular é restrita ao valor do seu capital social.

DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA OITAVA. A administra¢io cabera ISOLADAMENTE a DIONATAN LOURENCO
DE AGUIAR CONSTANTINO, com poderes e atribui¢des de representagao ativa e passiva, judicial
e extrajudicial, podendo todos os atos compreendidos no objeto, sempre de interesse da empresa,
autorizado o uso do nome empresarial.
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ATO DE ALTERACAO N° 3 DA IP CABOS COMERCIO ATACADISTA DE TELEINFORMATICA

E SERVICOS EIRELI
CNPJ n° 13.758.812/0001-42

DO BALANCO PATRIMONIAL, DOS LUCROS E PERDAS.

CLAUSULA NONA. Ao término de cada exercicio da empresa, em 31 de dezembro, proceder-se-a a
elaborac¢do do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econdémico, cabendo ao
titular, os lucros ou perdas apurados.

DO FALECIMENTO

CLAUSULA DECIMA. Falecendo ou interditando o titular, a empresa continuara suas atividades
com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes, o valor
de seus haveres serda apurado e liquidado com base na situagdo patrimonial da empresa, 4 data da
resolucgdo verificada em balango especialmente levantado.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. O Administrador cumprindo o que determina o disposto no
Art. 1.011 § 1° do Cdédigo Civil Brasileiro, declara sob pena de lei, de que nado estda impedido de
exercer a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenag¢ao criminal, ou por
se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos
publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagao, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia,
contra as relagdes de consumo, fé publica ou a propriedade.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. O titular da empresa declara sob as penas da Lei, que nio

participa de outra empresa da mesma modalidade, estando desimpedido para constituir o presente
EIRELI.

DO FORO

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. Fica eleito o foro da Cidade do Salvador — Bahia, para o
exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigacdes resultantes deste ato constitutivo de EIRELI.

SALVADOR, 2 de agosto de 2021.

DIONATAN LOURENCO DE AGUIAR CONSTANTINO

ON |INVISNOO Vv IN9Y 3d OONFHNOT NVLIWNO Id -¢2L€L8759860 ¥Od FININTVL B I OAWN ISSY

Z9Ney9BAUMAE Y1 601G XV UHOEMX

TOARYD,0RIRD | JUS JNE /Gam JOPRU [SSE /g W03 “sasd - Jopeu 1sse /[ :d 11y

By JomuzH 1adad0e90 -19

Req: 81100001061125 Pagina 4
Junta Comercial do Estado da Bahia 10/08/2021
Certifico 0 Registro sob 0 n°® 98099781 em 10/08/2021
A’) Protocolo 218289901 de 10/08/2021
u Nome da empresa IP CABOS COMERCIO ATACADISTA DE TELEINFORMATICA E SERVICOS EIRELI NIRE 29600231156

JUCEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 200111070848605
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 10/08/2021
por Tiana Regila M G de Arauijo - Secretaria-Geral



218289901

TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA

IP CABOS COMERCIO ATACADISTA DE TELEINFORMATICA E SERVICOS EIRELI

PROTOCOLO 218289901 - 10/08/2021
ATO 002 - ALTERAGCAO
EVENTO 023 - ABERTURA DE FILIAL NA UF DA SEDE

MATRIZ

NIRE 29600231156

CNPJ 13.758.812/0001-42
CERTIFICO O REGISTRO EM 10/08/2021 5
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 29901377885 DE 10/08/2021 DATA AUTENTICACAO 10/08/2021

EVENTOS

051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 98099781

FILIAIS NA UF

NIRE 29901377885

CNPJ 13.758.812/0002-23
EVENTO 023 - ABERTURA DE FILIAL NA UF DA SEDE

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 09854873722 - DIONATAN LOURENCO DE AGUIAR CONSTANTINO

W%
JUCEB

— e Capl_ H.c de Ay

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretaria-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 10/08/2021

Certifico o Registro sob 0 n°® 98099781 em 10/08/2021

Protocolo 218289901 de 10/08/2021

Nome da empresa IP CABOS COMERCIO ATACADISTA DE TELEINFORMATICA E SERVICOS EIRELI NIRE 29600231156
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 200111070848605

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 10/08/2021

por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Prezado,

DESPACHO

Solicitamos autorizag¢@o para a abertura de processo de dispensa para aquisi¢do de materiais ¢ ferramentas para manutengéo de infraestrutura
de rede.

As quantidades visam o atendimento a demandas imediatas e um estoque para manuteng¢des para o ano de 2022, aproximadamente. O detalhamento encontra-se no
termo de referéncia.

O investimento foi orgado em R$ 17.490,20, valor da menor proposta comercial emitida pela empresa "IP CABOS COMERCIO ATACADISTA DE
TELEINFORMATICA E SERVICOS".

Os Fiscais do Processo serdo: Jeanderson Santana dos Santos 351481 e José Rangel 353267

L]
Sel! ‘B Documento assinado eletronicamente por Fabiana Costa do Nascimento em 11/05/2022, as 16:44, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0358960 e o cddigo CRC F307BE84.
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Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas

Plan60 - Demonstrativo de Execucédo da Despesa - DED

FIPLAN

Exercicio igual a 2022
Cddigo da Unidade Or¢amentaria igual a 40101
Codigo da Unidade Gestora igual a 21
Caodigo do PAOE igual a 2002

Exercicio: 2022
Esfera: F - Fiscal
Orgao: 10 - Ministério Publico - MPE

Unidade Orgamentaria:

40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia

Unidade Gestora:

0021 - Diretoria de Tecnologia da Informagéo

Funcgéo:

03 - Essencial & Justica

Subfuncgéo:

126 - Tecnologia da Informagdo

Programa de Governo:

503 - Acdes de Apoio Administrativo do Ministério Publico

PAOE:

2002 - Manutencao de Servicos de Tecnologia da Informacao e Comunicagao

Regiéo:

9900 - Estado

Objetivo do PAOE:

Atender despesas com a manutencgao de servigos de tecnologia da informagdo e comunicagéo, visando otimizagdo e racionalizagdo dos recursos

disponiveis
Produto:
Quantidade Prevista:
Quantidade Atual:
Natureza Destinagao TRO _:Am_vm_ m:v_mmmmvimao >3m_umwao AUubm“mm_.ov mm%wao Oozm_wa_ao m_o%mvmao Oo:ﬁ\m_mvmeN nm_mvo Empenhado Liquidado Pago EHWWW%.MM_._._V
33903000 | 0.100.000000 | Normal 255.000,0 0,00 0,000  255.000,04 0,09 0,09 0,09 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 255.000,00
33903500 | 0.100.000000 | Normal 0,0 0,00 0,00 0,09 41.100,00 0,09 0,09 0,0 41.056,44 41.056,44 0,0 0,0 43,60
33904000 | 0.100.000000 | Normal | 11.150.000,0Q 0,00 0,00 11.150.000,0Q 1.000,00  156.129,39 0,09 0,00 2.521.430,66 2.521.430,66 1.814.934,8 1.808.191,47 8.473.439,95
33909200 | 0.100.000000 | Normal 0,0 0,00 0,00 0,00  114.029,39 0,09 0,09 0,0q 114.0293d  114.02934  114.029,3  114.029,39 0,00
Total do Tesouro 11.405.000,09 0,00 0,001 11.405.00000  156.129,39  156.129,39 0,09 0,0q 2.676.516,49 2.676.516,49 1.928.964,2d 1.922.220,89 8.728.483,55
Regido [fotal de Outras Fontes 0,09 0,00 0,00 0,09 0,09 0,09 0,09 0,0 0,09 0,0 0,09 0,09 0,09
mczos_ Regiéo 11.405.000,04 0,00 0,00 11.405.000,04  156.129,3  156.129,39 0,00 0,0 2676.516,49 2.676.516,45 1.928.9642d 1.922.220,84 8.728.483,55

Usuario: Jorge Alberto Dos Santos Conceicao
11/05/2022 16:42

Emitido em:

Pagina: 1 de 2




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas

Plan60 - Demonstrativo de Execucédo da Despesa - DED

FIPLAN

—— (A) (B) (C) (D=A+B-C) (E) (F) G) (H) (1) - (J=D+E-F-G-H-I)

Natureza Destinagao TRO Inicial Suplementado Anulado Atual Recebido Concedido Bloqueado | Cont/Reserva PED Empenhado Liquidado Pago Disponivel
Total do Tesouro 11.405.000,04 0,00 0,00 11.405.000,04  156.129,3  156.129,39 0,00 0,0d 2676.516,49 2.676.516,44 1.928.964,2d 1.922.220,84 8.728.483 55
PAOE [fotal de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09 0,0 0,09 0,09 0,09
m:_zos_ PAOE 11.405.000,04 0,00 0,00 11.405.000,04  156.129,3  156.129,39 0,00 0,0 2676.516,49 2.676.516,44 1.928.9642d 1.922.220,84 8.728.483 55
Total do Tesouro 11.405.000,0Q 0,00 0,00 11.405.000,00  156.129,3  156.129,39 0,00 0,00 2676.516,4q 2.676.516,49 1.928.964,2d 1.922.220,84 8.728.483,55
Programa [rotal de Outras Fontes 0,09 0,00 0,00 0,09 0,09 0,09 0,09 0,0 0,0 0,0 0,09 0,09 0,00
mczoa_ Programa 11.405.000,09 0,00 0,00 11.405.000,04  156.129,3  156.129,39 0,00 0,00 2676.516,49 2.676.516,44 1.928.9642d 1.922.220,84 8.728.483,55
Total do Tesouro 11.405.000,04 0,00 0,00 11.405.000,00  156.129,3  156.129,39 0,00 0,0 2676.516,49 2.676.516,44 1.928.9642d 1.922.220,84 8.728.483 55
uo Total de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
_w,__zo_m_ uo 11.405.000,04 0,00 0,00 11.405.000,00  156.129,3  156.129,39 0,00 0,00 2676.516,49 2.676.516,44 1.928.9642d 1.922.220,84 8.728.483,55
Total do Tesouro 11.405.000,0Q 0,00 0,00 11.405.000,04  156.129,3  156.129,39 0,00 0,00 2676.516,49 2.676.516,44 1.928.964,2d 1.922.220,84 8.728.483,55
Orgio  [fotal de Outras Fontes 0,09 0,00 0,00 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09
_w:css_ Orgao 11.405.000,09 0,00 0,00 11.405.000,04  156.129,3  156.129,39 0,00 0,00 2676.516,49 2.676.516,44 1.928.9642d 1.922.220,84 8.728.483,55
Total do Tesouro 11.405.000,04 0,00 0,0  11.405.000,04 156.129,39 156.129,39 0,04 0,09 2.676.516,49 2.676.516,49 1.928.964,29 1.922.220,89 8.728.483,54
Geral Total de Outras Fontes 0,04 0,00 0,00 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,00
Total Geral 11.405.000,04 0,008 0,008 11.405.000,09 156.129,39 156.129,39 0,09 0,09 2.676.516,49 2.676.516,49 1.928.964,29 1.922.220,89 8.728.483,55

Usuario: Jorge Alberto Dos Santos Conceicao

Emitido em:

11/05/2022 16:42

Pagina: 2 de 2




Informagoes Orcamentarias - 0359156

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
2002 - MANUTENCAO DE SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO

Cdédigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Codigo da Unidade Gestora:
0021

Saldo Orgamentario:
R$ 255.000,00

Natureza da Despesa:
33.90.30.00

Responsavel pela Informagéo:
JORGE ALBERTO DOS SANTOS CONCEICAO

Responsavel pela Unidade Gestora:
YURI GONZALEZ ARAUJO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
DISPENSA 06/2022.

Documento assinado eletronicamente por Jorge Alberto dos Santos Conceicao em
12/05/2022, as 09:23, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 -
Ministério Publico do Estado da Bahia.

il
sel o
assinatura
gletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cddigo verificador
0359156 e o codigo CRC A4AEB667.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Prezados. Boa tarde!!

MANIFESTACAO

Cumprimentando-os cordialmente, encaminhamos a Vossa Senhoria 0 PROCESSO DISPENSA 06/2022 - SEI N° 10780/2022, para Aquisicio de
Materiais, encaminhada para diligenciamentos de prestagdo de informagdes orgamentarias.

Oportunamente, registramos que as Informagées Orcamentarias foram devidamente prestadas com as informagdes no SEI n°® 0359156, encontrando-se o
processo APTO ao prosseguimento regular, o qual encaminhamos o processo para adogdo de providéncias.

Por fim, destacamos a juntada do PLAN 60 aos autos.

Atenciosamente.

Jorge Alberto dos Santos Conceigao.
Assistente Técnico-Administrativo
Diretoria de Tecnologia da Informagéo - DTI

Execugdo Orgamentaria

seil o

Documento assinado eletronicamente por Jorge Alberto dos Santos Conceicao em 11/05/2022, as 17:04, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site htt i.sistemas.mpba.mp.br/ ntrol. xtern

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 mformando o cédigo verificador 0359175 eo codlgo CRC B18A73BO

19.09.00854.0010780/2022-62 0359175v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Ao Diretor da DCCL Sr. Carlos Bastos Stucki,

Cumprimentando-o cordialmente, comunico que autorizo a abertura do presente processo de dispensa de licitagdo e que a DTI possui
orgamento para realizagdo do mesmo.

Atenciosamente,

seil 2

Documento assinado eletronicamente por Yuri Gonzalez Araujo em 12/05/2022, as 07:49, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
ments nferir&id_or: xterno=0 informando o cédigo verificador 0359365 e o cddigo CRC 4B483B93.

19.09.00854.0010780/2022-62 0359365v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos & consulta da situagdo da empresa contratada, IP CABOS COMERCIO ATACADISTA DE
TELEINFORMATICA E SERVICOS EIRELI, CNPJ 13.758.812/0001-42, ¢ de seu respectivo socio, no que diz respeito 4 eventual aplicagdo de sangio
administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0360020), ndo tendo sido encontrados
registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a san¢des eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apds consulta a publicagido

relativa a fornecedores sancionados através do link https:/www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a
referida empresa.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Sel! ‘B Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 12/05/2022, as 14:30, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
ments nferir&id_or xterno=0 informando o cédigo verificador 0360019 e o cddigo CRC 6A79701B.

19.09.00854.0010780/2022-62 0360019v3



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 12/05/2022 14:26:12

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: IP CABOS COMERCIO ATACADISTA DE TELEINFORMATICA E
SERVICOS EIRELI

CNPJ: 13.758.812/0001-42

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacées Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.




Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e
racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: DIONATAN LOURENCO DE AGUIAR CONSTANTINO

CPF/CNPJ: 098.548.737-22

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddao emitida as 14:26:26 do dia 12/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: Z2DB120522142626

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (12/05/2022 as 14:26) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° I

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
627D.4354.A5A3.2404 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 12/05/2022 as 14:26:44 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



12/05/2022 14:27 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/ CNP):

LIMPAR
Data da consulta: 12/05/2022 14:26:04
Data da Gltima atualizagdo: 12/05/2022 12:00:04
ORGAO/ENTIDADE < DATA DE PUBLICAGAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO Doy TIPO DA SANCAO SANCAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnnj=09854873722&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cno... 1/1



12/05/2022 14:27 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 13758812000142

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracéo

Voltar

Governa do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PooUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=J&txtCpfC...  1/1



12/05/2022 14:27 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Luidica isica
CPF/CNP

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracao

Voltar

Governa do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ha.gov.br/PopUp/PobUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&ixtNaturezaJuridica=F&txtCpfC...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Diretoria de Tecnologia da Informag@o informando que, ap6s analise da instru¢do do processo em epigrafe, identificamos o
que segue:

Na instrucdo do procedimento em geral:
1. Auséncia de prazo de entrega ¢ a validade do orcamento da empresa selecionada (doc 0358800) ¢ inferior a data da apresentagdo da proposta.
Solicitamos anexar novo or¢amento com a informagéo do prazo de entrega e data da validade compativel com a data da apresentagido do mesmo;
2. Auséncia de prazo de entrega e validade do orgamento 0358822 vencida (05/05/2022). Solicitamos anexar or¢amento com a informag@o do prazo de
entrega e nova data de validade;
3. Auséncia de prazo de entrega e da data da validade do orgamento 0358826. Solicitamos anexar orgamento com a informagéo do prazo de entrega e data
de validade;
4. A certido estadual (0358875) venceu em 17/04/2022. Solicitamos inclusdo de certiddo com novo periodo de validade;
5. Auséncia da certidao FGTS, conforme estabelece do item 3.4.1 do Anexo I - Base de Conhecimento - Dispensa de Licitagdo - Nova Versdo.pdf .
Solicitamos inclusédo da referida certidao;

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverio ser incluidos apés o despacho desta Coordenacio e que os documentos a serem retificados nio
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos sdo objeto de analise e

manifestagdo de outras unidades administrativas.

Apos realizacdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenacdo de Elaboracdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Sel! E Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 12/05/2022, as 14:32, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0359986 e o codigo CRC 5EC6ACES3.

19.09.00854.0010780/2022-62 0359986v3



IP CABOS COMERCIO ATACADISTA DE TELEINFORMATICA E SERVICOS

Barao de Cotegipe
Salvador
Fax: 71 3045 4949

Bairro: Mares
Tel: 71 3045 4949

230
BA

Site:

E-mail: VENDAS@IPSERVICE.NET.BR

Numero: 99811

** ORGAMENTO DE VENDA **

Emissao: 16/05/2022

Cliente: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA Codigo: 3685

Local:

Endereco: Centro Administrativo da Bahia Numero: 750

Cidade: Salvador BA Bairro: Centro Administrativo da Bahia

CNPJ/CPF:  04142491000166 Insc.Estadual:

Telefone: 71 3103 0212 Fax:

N° Produto Descricao Referéncia Entega UN Quantidade PrVenda Valor Total % IPI %ICMS
1 7453 CONECTOR RJ 45 FEMEA CAT.5E SOHOLAN EKE-41W EKE-41W 0 UN 50,000 11,700 585,00 0,00 18,00
2 7454 CONECTOR RJ 45 FEMEA CAT.6 SOHOLAN EK6-41W 62222551-21 0 UN 100,000 17,800 1.780,00 0,00 18,00
3 7278 CONECTOR RJ 45 MACHO CAT 5E UL-AZUL GTS 41.045 0 UN 2.000,000 1,200 2.400,00 0,00 18,00
4 8035 MP- ALICATE CRIMPAR RJ45/RJ11 C/ CATRACA HT-568R ~ 62500142-1 0 UN 5,000 60,460 302,30 0,00 18,00

MP- PUNCH DOW MP/HT314 B PARA BLOCO 110/88 W1-400/-N/
5 4324 [p oA IMF4074 0 UN 5,000 79,900 399,50 0,00 18,00

6 7808 KIT LOCALIZADOR E TESTE DE CONTINUIDADE P/ CABO ~ NKLI-NKX8U 0 UN 3,000 188,900 566,70 0,00 18,00

DE REDE 1R/B
AP | C-NF346
7 4626 TESTADOR DE CABO RJ-45/RJ-11/ BNC/USB-CT200 8 0 UN 3,000 219,900 659,70 0,00 18,00
8 3809 CABO UTP LAN 4 PARES CAT.5E AZUL FURUKAWA 23200114 0 MT 3.660,000 2,950 10.797,00 0,00 18,00

Obs: PRAZO DE ENTREGA, 5 DIAS UTEIS MEDIANTE A PEDIDO. Total Qtde:  5.826,000 Valor Total:  17.490,20

Vendedor: Egzrl? 15080 4902 Valor Frete: 0,00 Valor Financeiro: 0,00 VIicms Subst: 0,00 VALOR PEDIDO

Cond.Pagto: EMPENHO Valor Seguro: 0,00 Valor Desconto: 0,00 Valor IPI: 0,00 17.490,20

Frete: D Transportadora: Tipo Entrega: 0 Incluido por: Charles

Validade Orgamento: 31/05/2022

Autorizo o Fornecimento os Materiais
nas Formas e Condicoes Contidas
neste Documento

Autorizado por:

"Nessa proposta os impostos ICMS,IPI,PIS/COFINS ja estéo inclusos nos precos venda a contribuinte.
Nao temos ST (Substituigao Tributaria) incluso, pois o Estado da Bahia ndo tem acordo sobre ST com demais Estados Brasileiros."




PROPOSTA N°: 220045

SSC>

CLIENTE: MINISTERIO PUBLICO DA BAHIA SALVADOR CABOS
INFORMATICA - TELEFONIA - ELETRICIDADE

DATA |SALVADOR, 16 DE MAIO DE 2022 TEL N°

PARA |MINISTERIO PUBLICO DA BAHIA FAX N°

ATT |Sr. Jeanderson REF.: n

E-mail |jsantana@mpba.mp.br

PROPOSTA DE PRECOS

Prezados Senhores,
Submetemos a apreciagao de V.Sas., nossa proposta para fornecimento do material abaixo relacionado.

ITEM | MARCA | UN [QUANT DESCRIQAO PRECO TOTAL ENTREGA
1 MULTITOC| rc¢ 5 ALICATE CR RJ10/11/45 5684R 170,00 850,00 IMEDIATA
2 MULTITOC| rc 5 ALICATE PUSHDOWN RJ45 LA 72,00 360,00 IMEDIATA
3 MPT MT 3660 [CABO LAN 4P-24 CATSE CMX AZUL MPT 3,20 11.712,00 IMEDIATA
4 SECCON PC 50 |CONECTOR RJ45 FEMEA CAT.5E 14,50 725,00 IMEDIATA
5 SECCON PC 100 |CONECTOR RJ45 FEMEA CAT.6 22,00 2.200,00 IMEDIATA
6 SECCON PC 2000 |CONECTOR RJ45 M CAT.5E SECCON 1,20 2.400,00 IMEDIATA
7 SPARTEC | PpcC 3 KIT LOCALIZADOR CABO GHI500 180,00 540,00 IMEDIATA
8 MULTITOC| ©rc 3 TESTADOR CABOS RJ45/11/USB 275,00 825,00 IMEDIATA
9 _
10
11 DADOS BANCARIOS:
12 -] I
- — 1
| ] -
15 CNPJ: 01.891.307/0001-92
16
17
18
19 -
19.612,00
CONDICOES COMERCIAIS
PAGAMENTO: |A COMBINAR, APOS APROVACAO CADASTRAL VENDEDOR
VALIDADE: 15 (DEZ) DIAS. THIAGO TARGINO
FRETE: A COMBINAR 71 3258-8114 /| ZAP: 99198-5657
IMPOSTOS: ICMS(SIMBAHIA) INCLUSO/IPI - ISENTO DEPT. COMERCIAL
PRODUTOS COMERCIALIZADOS DISTRIBUIDOR
CABOS ESPECIAIS PARA: g—tsm
AUDIO - INSTRUMENTAGAO - CONTROLE - COAXIAIS - MANGA telecom [RFS BRASIL
RADIOCOMUNICAGAO - OPTICO - PAR TRANGADO Nexans
INFORMATICA - TELEFONIA - ELETRICIDADE FAME [DUTOPLAST
ABRAGCADEIRAS - ALICATES - BLOCOS BLI/M10-B - RACKS CABLENA
CAIXA SOBREP - CANALETAS - CONECTORES - ESPELHOS CONDUMAX
FITAS ISOLANTES - SWITCH - ESTABILIZADORES - NOBREAK TIBIX | WF

Av. D. Joao VI, n° 10 - Brotas - CEP 40.285-001 - Salvador - Ba

Tel. (71) 3258-8100 - Fax. (71) 3258-8104



vendas@salvadorcabos.com.br / www.salvadorcabos.com.br



TEXAS INFORMATICA COMERCIO ATACADISTA EIRELI

RUA MARQUES DE QUELUZ, n° 02

PITUACU Salvador BA 41740-170 Telefone71) 3205-6800
www.pontodarede.com.br financeirol@pontodarede.com.br Fax:(71) 3205-6809
CNPJ:02.145.842/0001-67 IE: 64465430 Data: 22/04/2022

Cliente: 4154 - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
Fantasia: MINISTERIO PUBLICO Observacéao:

Cnpj/Cpf :04.142.491/0001-66  Insc.Est: ISENTO Forma Pagto:A VISTA

Entrega:
Endereco:AV JOANA ANGELICA Vendedor:CARLOS ULISSES
Complem:
Numero: 1312 Bairro: NAZARE
Cidade: SALVADOR BA CEP:40050-001 Operador:CARLOS
Regido: METROPOLITANA - SALVADOR Op. Baixa:
Contato: IACANA Tel: (71)3103-6869 Tel/Fax:(71) 3103-6483 / (71) 3103-6869
Pedido: 180340 NF: 0 Tipo:A STATUS:
Cdédigo Nome Referéncia Local CSTUNd. Qtde.Preco Unit.Preco Total
11106 CONECTOR FEMEA MULTILAN CAT.6 BR 35030600 TE-C7 020PC 100,0 37,1000 3.710,00
FUR
6133 CONECTOR RJ45 MACHO CAT.5E 35050290 D-6 020UN 2.000,0 1,4800 2.960,00
SOHOPLUS FUR
6056 CONECTOR FEMEA CAT.5E T568A/B 35050411 H-6 020PC 50,0 15,9400 797,00
SOHOPLUS BR FUR
11687 ALICATE DE CRIPAR RJ45/RJ11 HT568R 106 S-4 020UN 50 70,1900 350,95
HAMMER
10888 PUNCH DOWN COM IMPACTO E AJUSTE 112 N-1 020UN 50 73,0000 365,00
GEN
5413 CABO UTP MULTILAN 4P CAT.5E CM 23200080 SS 020MT 3.660,0 2,8900 10.577,40
ROHS AZ FUR
6231 KIT LOCALIZADOR DE CABOS GHI500 3001020 S-7 020UN 3,0 166,6800 500,04
SPARTEC
10889 TESTADOR DE CABO MT200 - 1431 Q-7 020UN 3,0 217,0000 651,00
RJ11/RJ45/USB/BNC HAMMER
Vencimentos: Peso Bruto/Liq.: 582,60 582,60 Subtotal >>>> 5.826,00 19.911,39
14/05/2022 Valor : 19.911,39 Sit. Doc.: DINHEIRO Desconto >>> 0,00
Frete >>>>>> Destinatario 0,00
Seguro >>>> 0,00
Desp Aces. > 0,00
Total >>>>>> 19.911,39

VALIDADE DA PROPOSTA 20/05/2022
PRAZO DE ENTREGA DE 5 DIAS

P&A Informatica

13/05/2022 15:01:07



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 16/05/2022 17:06
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20222221700

RAZAO SOCIAL

IP CABOS COMERCIO ATACADISTA DE TELEINFORMAT

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

018.935.789 13.758.812/0001-42

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 16/05/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emisséao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.



CAIXA

CAIXA ECOMOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricao: 13.758.812/0001-42
Raz&o Social: IP CABOS COMERCIO ATACADISTA DE TELEINFO

Endereco: R BARAO DE COTEGIPE 201 LOJA 11 / MARES / SALVADOR / BA / 40445-
001

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdoes com o FGTS.

Validade:06/05/2022 a 04/06/2022

Certificacdo Niimero: 2022050601275651996772
Informacdo obtida em 16/05/2022 17:08:24

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

A

DCCL Contratos e Convénios.

Ref. DISPENSA 06/2022 - SEI N° 19.09.00854.0010780/2022-62

Cumprimentando-os cordialmente, registramos o recebimento do Processo de Dispensa em epigrafe, encaminhado pela DCCL Contratos e Convénios para
diligenciamento, através do Despacho SEI n° 0359986, o qual solicita providéncias quanto aos or¢amentos dos fornecedores, bem como certiddes negativas de
débitos.

Oportunamente, registramos o Saneamento das pendéncias elencadas no Despacho da DCCL, dos itens de 1 a 5 conforme abaixo:

Item 1. - Saneado através do SEI n° 0362765 - Proposta IP Cabos;

Item 2. - Saneado através do SEI n° 0362741 - Proposta Salvador Cabos;

Item 3. - Saneado através do SEI n° 0362742 - Proposta Texas;

Item 4. - Saneado através do SEI n° 0362729 - CND SEFAZ Babhia - IP Cabos;

Item 4. - Saneado através do SEI n° 0362730 - CRF FGTS - IP Cabos.

Por fim, destacamos o saneamento integral das pendéncias contigas no Despacho DCCL - SEI n° 0359986, encontrando-se o processo APTO ao prosseguimento
regular, o qual encaminhamos para adog@o de providéncias.

Atenciosamente.

Jorge Alberto dos Santos Conceigéo.
Assistente Técnico-Administrativo
Diretoria de Tecnologia da Informagéo - DTI

Execugdo Or¢amentaria

seil o

Documento assinado eletronicamente por Jorge Alberto dos Santos Conceicao em 16/05/2022, as 17:53, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0362751 e o cddigo CRC F9F229D9.

19.09.00854.0010780/2022-62 0362751v8



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Diretoria de Tecnologia da Informagao informando que, apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, identificamos o
que segue:

Na instrucfo do procedimento em geral:

1. Auséncia de assinatura nos trés or¢amentos apresentados (docs 0362765, 0362741 e 0362742). Solicitamos anexar novos or¢camentos devidamente
assinados ou, se for o caso, anexar e-mail que deu origem ao recebimento dos or¢amentos em meio eletronico.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverdo ser incluidos apos o despacho desta Coordenaciio e que os documentos a serem retificados nao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos sdo objeto de analise e
manifestagdo de outras unidades administrativas.

Apos realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 17/05/2022, as 08:36, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0362937 e o cédigo CRC 86ACB7F5.

19.09.00854.0010780/2022-62 0362937v2



Jeanderson Santana dos Santos Costa <jsantana@mpba.mp.br>

Para: Jorge Alberto dos Santos Conceicao <jorge.alberto@mpba.mp.br>

(]

Prezado,
Segue o e-mail de resposta do fornecedor atualizado.

Att,.

De: charles@ipservice.net.br <charles@ipservice.net.br>

Enviado: segunda-feira, 16 de maio de 2022 17:20

Para: Jeanderson Santana dos Santos Costa <jsantana@mpba.mp.br>
Assunto: RES: PROPOSTA GRUPO P ATUALIZADA

Charles Lourengo
Consultor Corporativo
(71) 3045-4902 DDR
(71) 99379-0055 CEL

charles@ipservice.net.br
ipcabos.com.br

* Materiais para Telecomunicagdes

2]
? » Cabeamento Estruturado
Elﬂ C,\BOS * Infraestrutura

"Vender qualidade & a nossa * Seguranca Eletronica
maior missao!” S e 3
» Elétrica e lluminagao
L, (71)3045-4949 » Solugdes em Fibra Optica

() (71)99228-6003

(1) (@) @ipcabosdistribuidora

SALVADOR

¢ (71)3045-4949

Q Rua Bardo de Cotegipe, 230
- Calcada

CHARLES LOURENCO

® (71)99379-0055

LAURO DE FREITAS

\(71)3508-4255

O Shopping Atlantimar, Avenida
Santos Dumont, Loja 17/23

v'CABOS E FIBRAS OPTICAS
v'MATERIAIS ELETRICOS
v'SEGURANCA ELETRONICA
v ILUMINAGCAO EM LED
v'SOLUGOES TECNOLOGICAS

© @ ipcabosdistribuidora

© charles@ipservice.net.br




Pezado,

Preciso que seja encaminhado a proposta com validade e prazo de entrega.

Att,.

Outlook para Android

From: charles@ipservice.net.br <charles@ipservice.net.br>

Sent: Monday, May 9, 2022 10:23:52 AM

To: Jeanderson Santana dos Santos Costa <jsantana@mpba.mp.br>; dionatan@ipservice.net.br <dionatan@ipservice.net.br>
Subject: PROPOSTA GRUPO |P ATUALIZADA

Charles Lourengo
Consultor Corporativo
(71) 3045-4902 DDR
(71) 99379-0055 CEL
charles@ipservice.net.br
ipcabos.com.br

lTlﬁ@?(:ﬁ\BOS

"Vender qualidade & a nossa

maior miss&o!”

L, (71)3045-4949
() (71)99228-6003

(1) (@) @ipcabosdistribuidora

v'CABOS E FIBRAS OPTICAS
v'MATERIAIS ELETRICOS
v'SEGURANCA ELETRONICA
v ILUMINAGCAO EM LED
v'SOLUGOES TECNOLOGICAS

© @ ipcabosdistribuidora

* Materiais para Telecomunicagdes
» Cabeamento Estruturado

+ Infraestrutura

* Seguranca Eletronica

» Elétrica e lluminagao

» Solugdes em Fibra Optica

SALVADOR

¢ (71)3045-4949

Q Rua Bardo de Cotegipe, 230
- Calcada

CHARLES LOURENCO

® (71)99379-0055

LAURO DE FREITAS

\(71)3508-4255

© charles@ipservice.net.br ¥ ) , ) W ho
O Shopping Atlantimar, Avenida \ s

dionatan@ipservice.net.br

charles@ipservice.net.br

Outlook para Android

Santos Dumont, Loja 17/23

3

jsantana@

pba.mp.




From: dionatan@ipservice.net.br <dionatan@ipservice.net.br>
Sent: Monday, April 25, 2022 4:38:58 PM

To: Jeanderson Santana dos Santos Costa <jsantana@mpba.mp.br>
Cc: charles@ipservice.net.br <charles@ipservice.net.br>
Subject: Proposta IP CABOS

Dionatan Loureng¢o

Diretor Comercial

(71) 3045 4901 DDR

(71) 98896 0614 Claro

(71) 99228 6003 Tim

msn/skpe + adionatan.vendas@hotmail.com

dionatan@ipservice.net.br
ipcabos.com.br ipservice.com.br

o} * Materiais para Telecomunicagdes
W@CABO » Cabeamento Estruturadoe
+ Infraestrutura
nossa » Sequranga Eletronica

» Elétrica e lluminagao
X, (71)3045-4949 + Solugdes em Fibra Optica

[© (7)89228-6003

(1) (@) eipcabosdistribuidora

O coragdo do homem pode fazer planos mas a resposta certa dos labios vem do SENHOR.
porque sem mim nada podeis fazer (Pv 16:1 e J



Jeanderson Santana dos Santos Costa <jsantana@mpba.mp.br>

Para: Jorge Alberto dos Santos Conceicao <jorge.alberto@mpba.mp.br>

Prezado,
Segue a proposta atualizada do fornecedor.

Att,.

De: Thiago <thiago@salvadorcabos.com.br>

Enviado: segunda-feira, 16 de maio de 2022 10:43

Para: Jeanderson Santana dos Santos Costa <jsantana@mpba.mp.br>
Assunto: RES: Orcamento para aquisicao

Bom dia,
Segue em anexo proposta comercial!

Prazo e Validade consta na proposta comercial.

Atenciosamente;

Thiage Targino
Dept. de Vendas

Fone: (71) 3258-8114
Celular/ Whatsapp: (71) 99198-3637
SﬂL‘.’ﬂDOR CABOS E-mail: thinge@salvadercabos. comnt. br

IRFORNA TCA - TELEFOMLY - ELETRACIEADE A
Site: wwwsalvadorcabos. com. br
Skipe: thingo.salvadercabes.com. br

Reitero o pedido

Att,.



jsantana@mpba.mp.br

De: Jeanderson Santana dos Santos Costa <jsantana@mpba.mp.br>
Enviado: sexta-feira, 13 de maio de 2022 13:02

Para: Thiago <thiago@salvadorcabos.com.br>

Assunto: Re: Orcamento para aquisi¢ao

Pezado,

Preciso que seja encaminhado a proposta com validade e pra,o de entrega.
Att,.

Outlook para Android

thiago@salvadorcabos.com.br

jsantana@mpba.mp.br
Sr. Jeanderson,
Bom dia!
Segue em anexo proposta comercial.
Atenciosamente;
Thiage Targino

Dept. de Vendas

Fone: (71) 3258-8114
Celular/ Whatsapp: (71) 99198-3637
SﬂL‘.’ﬂDOR CABOS E-mail: thinge@salvadercabos. comnt. br

IRFORNA TCA - TELEFOMLY - ELETRACIEADE A
Site: wwwsalvadorcabos. com. br
Skipe: thingo.salvadercabes.com. br

mailto:jsantana@mpba.mp.br

charles@ipservice.net.br

Prezado fornecedor,

Reitero o pedido com mudangas na quantidade dos materiais.



Itens orgados:

Testador de

Testador para Cabos USB + BNC + RJ11 + RJ12 + RJ45, Modelo: WT-4065




[llcabos | L

Segue dados cadastrais do solicitante:

Ministério Publico do Estado da Bahia

Sede Principal: 5 Avenida, n° 750, do CAB - Salvador, BA - Brasil - CEP: 41.745-004
Cnpj: 04.142.491/0001-66

Fico no aguardo de um retorno o mais breve possivel e estamos a disposi¢do para qualquer davida.

Att,.

jsantana@mpba.mp.br




Jeanderson Santana dos Santos Costa <jsantana@mpba.mp.br>

Para: Jorge Alberto dos Santos Conceicao <jorge.alberto@mpba.mp.br>

U

Prezado,
Segue a proposta atualizada do fornecedor.

Att,.

De: Vendas <vendasl@pontodarede.com.br>

Enviado: sexta-feira, 13 de maio de 2022 15:04

Para: Jeanderson Santana dos Santos Costa <jsantana@mpba.mp.br>
Assunto: Re: Orcamento para aquisi¢ao

jsantana@mpba.mp.br

Pezado,
Preciso que seja encaminhado a proposta com validade e pra,o de entrega.
Att,.

Outlook para Android

From: vendasl@pontodarede.com.br <vendasl@pontodarede.com.br>
Sent: Monday, April 25, 2022 10:38:35 AM

To: Jeanderson Santana dos Santos Costa <jsantana@mpba.mp.br>
Subject: RES: Orcamento para aquisicao




Ulisses Oliveira
DEPTD, VEMDAS

a Tl (1) 3205-GAM
Col: [Ty 99NT4-4952

B vondaslipontodarede.com. br
weanw. pontodarede.comuibr

E Rua Marques de Queluz, n"02-L] Pitsagu
Cap, AFT40-TH0, Sabeadar - Bahia

jsantana@mpba.mp.br

charles@ipservice.net.br

Prezado fornecedor,

Reitero o pedido com mudancas na quantidade dos materiais.

itens orcados:




Testador [Testador para Cabos USB + BNC + RJ11 + RJ12 + RJ45, Modelo:
de Cabos |WT-4065

Segue dados cadastrais do solicitante:

Ministério Publico do Estado da Bahia

Sede Principal: 52 Avenida, n° 750, do CAB - Salvador, BA - Brasil - CEP: 41.745-004
Cnpj: 04.142.491/0001-66

Fico no aguardo de um retorno o mais breve possivel e estamos a
disposicdo para qualquer davida.

Att,.



Telefone: 71 3103- 0215 / jsantana@mpba.mp.br
Diretoria de Tecnologia da Informagdo - CIT
Ministério Publico do Estado da Bahia

Anexo TEXAS - Resposta Fornecedor (0363197) SEI 19.09.00854.0010780/2022-62 / pg. 75



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

A

DCCL Contratos e Convénios.

Ref. DISPENSA 06/2022 - SEI N° 19.09.00854.0010780/2022-62

Segue processo saneado.

Atenciosamente.

Jorge Alberto dos Santos Conceigao.

Assistente Técnico-Administrativo

Diretoria de Tecnologia da Informagéao - DTI

Execugdo Or¢amentaria

sejl

YB Documento assinado eletronicamente por Jorge Alberto dos Santos Conceicao em 17/05/2022, as 10:28, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
assinatura de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0363198 e o cddigo CRC COEE426E.

19.09.00854.0010780/2022-62 0363198v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Diretoria de Tecnologia da Informacéo, para aquisicdo de materiais e ferramentas para
manutengdo em infraestrutura de rede de computadores.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de preco. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa IP CABOS COMERCIO ATACADISTA DE TELEINFORMATICA E SERVICOS EIREL
1, pelo prego proposto de R$ 17.490,20 (dezessete mil, quatrocentos e noventa reais e vinte cenrtavos centavos), conforme proposta 0362765.

Registra-se que apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato nio ¢ obrigatodrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagido
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagcdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 17/05/2022, as 10:43, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0363218 e o codigo CRC 649323B5.

19.09.00854.0010780/2022-62 0363218v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenacdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagcdo no
doc.0363218, autorizo a dispensa de licitagio em favor da empresa IP CABOS COMERCIO ATACADISTA DE TELEINFORMATICA E SERVICOS
EIRELI, no valor de R$ 17.490,20 (dezessete mil, quatrocentos e noventa reais e vinte cenrtavos centavos), para aquisi¢do de materiais e ferramentas para
manuten¢do em infraestrutura de rede de computadores.

Encaminhe-se o presente expediente a DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo ¢ Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdo para
ciéncia e adogdo de providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestio Administrativa

seil g

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 19/05/2022, as 10:06, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0363451 e o cddigo CRC 45C58EFC.

19.09.00854.0010780/2022-62 0363451v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Diretoria de Tecnologia da Informagao - Unidade de Execugdo Or¢amentaria para providéncias cabiveis, tendo em vista
que a dispensa de licitagdo relativa a aquisi¢do de materiais e ferramentas para manuten¢do em infraestrutura de rede de computadores, foi autorizada pela
Superintendéncia de Gestdo Administrativa em 19/05/2022, confome despacho 0363451.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagéo regular.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 19/05/2022, as 11:20, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0365354 e o codigo CRC 8BA4F5D4.

19.09.00854.0010780/2022-62 0365354v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DISPENSA 06/2022 - Aquisi¢do de Materiais de Infraestrutura de Rede.

MANIFESTACAO

Cumprimentando-os cordialmente, declaramos que a Dispensa em epigrafe encontra-se relacionada ao Processo de Pagamento SEI n°
19.09.00854.0011617/2022-04.

Atenciosamente.

Jorge Alberto dos Santos Conceigdo
Assistente Técnico Administrativo
Diretoria de Tecnologia da Informagéo - DTI

Execugdo Or¢amentaria

seil o

Documento assinado eletronicamente por Jorge Alberto dos Santos Conceicao em 25/05/2022, as 11:59, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0370026 e o codigo CRC EADO023FE.

19.09.00854.0010780/2022-62 0370026v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO
A

DICOFIN

DISPENSA 06/2022 - Aquisiciio de Materiais de Infraestrutura de Rede.

Cumprimentando-os cordialmente, declaramos que a Dispensa em epigrafe encontra-se relacionada ao Processo de Pagamento SEI n°
19.09.00854.0011617/2022-04.

Atenciosamente.

Jorge Alberto dos Santos Conceigado
Assistente Técnico Administrativo
Diretoria de Tecnologia da Informagéo - DTI

Execugdo Orcamentaria

Documento assinado eletronicamente por Jorge Alberto dos Santos Conceicao em 25/05/2022, as 12:48, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
nferir&id_or xterno=0 informando o cédigo verificador 0370095 e o cédigo CRC 16D5FBAG.

19.09.00854.0010780/2022-62 0370095v2





